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MESLEK 

     Meslek, bir kimsenin hayatını kazanmak için yaptığı, 
kuralları toplum tarafından belirlenmiş, belli bir 
eğitimle kazanılmış bilgi ve becerilere dayalı 
faaliyetlerin bütünüdür. 

MESLEK SEÇİMİ 

    Her birey farklı  ilgi ve yeteneklere sahiptir. Her 
meslekte farklı yetenekleri gerektirir. Bir birey sahip 
olduğu yeteneklerini gerektiren mesleklerde başarılı 
olur. Günümüzde meslek seçeneklerinin artması, 
meslekte uzmanlaşmanın artması, mesleğe 
hazırlanmanın uzun süre eğitim gerektirmesi meslek 
seçiminin önemini arttırmıştır. 

MESLEK SEÇERKEN BİLİNMESİ GEREKENLER 

Benim özelliklerim neler? 

Nasıl bir hayat yaşamak istiyorum? 

Nerede çalışmak bana zevk verir? 

Hangi dersleri daha çok seviyorum? 

 

Mesleğin gerektirdiği özellikler neler? 

Mesleğin çalışma ortamı nasıl? 

Mesleğin çalışma koşulları nasıl? 

Mesleğin kazanç durumu nasıl? 

Mesleğin iş bulma olanağı nasıl? 

Mesleğin geleceği nasıl? 

 

    Birey kendi özellikleri ile mesleğin özelliklerini 

eşleştirerek kararlarını oluşturabilir.  

    Üzerinde durulacak temel nokta, bireyin kendini 
olmak istediği gibi değil, olduğu gibi objektif olarak 

tanıması, ilgi duyduğu meslekleri de olumlu-olumsuz 

yönleri ile tanıması lise tercihlerinde önemlidir. 

FEN LİSELERİ 

Sayısal  ağırlıklı öğretim yapan eğitim kurumlarıdır. 

Öğrencileri araştırmaya yönelterek yeni teknolojileri 
kullanabilen , yeni bilgiler üretebilen, projeler 
hazırlayabilen,  Matematik ve Fen alanlarında 
gereksinim duyulan bilim adamlarının yetiştirilmesine 
kaynaklık eden okullardır. 

 

Öncelikli hedefi zeka ve başarı düzeyi yüksek 
öğrencileri eğitmek, doğru mesleğe yönlendirmek 
amacıyla kurulmuştur. 

 Anadolu liselerine göre daha da detaylı öğretim yapar. 

ANADOLU LİSELERİ 

Anadolu liselerinin amacı öğrencilerin; ilgi, yetenek ve 
başarılarına göre yüksek öğretim programlarına 
hazırlanmalarını sağlamaktır. 

Bu liselerde öğrenciler; Fen bilimleri, Sosyal bilgiler, 
Matematik, Türkçe ve Yabancı dil ağırlıklı öğrenim 
görmektedirler. 

SOSYAL BİLİMLER LİSELERİ 

Ortaöğretimin  genel amaçlarının yanı sıra, edebiyat ve 
sosyal bilimler alanlarında öğrencilerin bilim insanı 

olarak yetiştirilmelerine kaynaklık etmeyi 
amaçlamaktadır. 

 

Edebiyat ve Sosyal Bilimler alanlarındaki ilgi ve 
yetenekleri üst düzeyde olan öğrencileri bu alanlarda 

yükseköğretime hazırlar.  

Bu okullarda öğretim süresi 1 yılı hazırlık  olmak üzere 
5 yıldır. 

 

GÜZEL SANATLAR LİSELERİ 

Bu okullara yetenek sınavı ile öğrenci alınmaktadır.  

Güzel Sanatlar Liseleri, yetenekli olan öğrencilerin 
yaratıcı, yapıcı ve yorum yeteneklerini geliştirmek, 
öğrencileri yetenekleri doğrultusunda araştırıcı ve 
geliştirici çalışmalara yöneltmektedir. 

Ülkemizin sanat ortamına katkıda bulunacak 
sanatçı/eğitmen adayları yetiştiriyor. 
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SPOR LİSELERİ 

Bu okullara yetenek sınavı ile öğrenci alınmaktadır.  

Okullarda  sporun tabana yayılması, öğrencilerin erken 
yaşta spora yönlendirilmesi ve yetenekli öğrencilerin 
keşfedilmesi, bilinçli, ahlaklı ve elit sporcuların ortaya 
çıkması amacıyla açılan, branşlarında uzmanlaşarak 
uluslararası spor camiasında Türkiye’yi temsil edecek 

sporcu yetiştirmeye yönelik faaliyet gösteren okullar. 

 

MESLEKİ VE TEKNİK  ANADOLU LİSELERİ 

Meslek Liseleri öğrencilere, çeşitli meslek alanlarında 
endüstrinin ihtiyaç duyduğu iş alanlarına ve 
yükseköğretime hazırlayan programların uygulandığı 
okullarıdır. 

Öğrencilere tercih ettikleri alana yönelik teorik 

becerilerin yanında el becerisi de kazandırır. 
12'inci sınıflarda haftanın iki günü okulda, uygulamalı  

meslek derslerini ise, haftanın üç gününde, alanları ile 
ilgili işletmelerin makine, araç-gereç ve mesleğinde 
uzmanlaşmış personel imkanlarından faydalanarak 
işyerlerinde yapmaktadır. 

ANADOLU SAĞLIK MESLEK LİSELERİ 

Sağlık Bakanlığı’na bağlı kamu ve özel sağlık kurum ve 

kuruluşlarına ara eleman yetiştirmek üzere açılan 
okullardır. 

Bu bölümden mezun olanlar Ebe yardımcısı, Hemşire 
Yardımcısı Sağlık Teknisyeni unvanı alırlar. 

 

ÇOK PROGRAMLI LİSELER 

Genel itibariyle nüfusun ve öğrencinin az olduğu 
yerleşim yerlerinde Anadolu lisesi, meslek lisesi ve 
teknik lisedeki programları tek lisede toplayan liselere 
Çok Programlı Anadolu Lisesi denilmektedir. 

Her program kendi müfredatına uygun eğitimi verir. 

Okunan programa göre diploma verilir. 

Her  çok programlı lisede aynı bölümler ve aynı 
programlar bulunmaz. Bu sebepten tercih yapacak 

olan öğrencilerin önceden ilgili liseyi araştırmaları ve 
hakkında bilgi sahibi olmaları gerekmektedir. 

 

İMAM HATİP LİSELERİ 

İmam Hatip liselerinin amacı öğrencilerin; ilgi, yetenek 
ve başarılarına göre yüksek öğretim programlarına 
hazırlanmalarını sağlamaktır. 

Bu liselerde öğrenciler; Fen bilimleri, Sosyal bilgiler, 
Matematik, Türkçe ve Arapça ağırlıklı öğrenim 
görmektedirler. 

Bunun yanında dini ve ahlaki olarak bireylerin 
yetişmesine katkı veren ortaöğretim kurumlarıdır. 

MESLEKİ EĞİTİM MERKEZLERİ 

Ortaokuldan sonra çalışma hayatına atılmak zorunda 
olan öğrenciler için olan bir eğitim merkezidir. 

Mesleki Eğitim Merkezleri; Çıraklık Eğitimi uygulama 
kapsamına alınan  meslek dallarında aday çırak,  kalfa 

ve ustalara eğitim vermek ve çeşitli meslek kursları 
açmak sureti ile sanayimizin ihtiyaç duyduğu vasıflı ara 
insan gücünü yetiştirmek amacıyla açılan eğitim 
kurumlarıdır. 

AÇIKÖĞRETİM LİSESİ 

Bu lise ortaokuldan sonra örgün öğretime devam 
edemeyenlere, hangi yaşta olursa olsun lise bitirme 
fırsatı vermektedir. 

Okula devam zorunluluğu yoktur. 

Üniversite sınavını kazandığı takdirde istenilen alanda 
yüksek öğretim yapabilir. 

Meslek liselerinin açık lise bölümleri; ilgili okullarda 
akşam saatlerinde eğitim yapar. Sadece mesleki 
derslere devam edilir.   

 


